
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. SAUSIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 86 „DĖL LIGOS IR MOTINYSTĖS SOCIALINIO DRAUDIMO 

IŠMOKŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Ligos ir motinystės socialinio draudimo išmokų nuostatus, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 86 „Dėl Ligos ir 

motinystės socialinio draudimo išmokų nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pripažinti netekusiu galios 20 punktą. 

2. Pripažinti netekusiais galios 22–28 punktus. 

3. Pripažinti netekusiu galios 32 punktą. 

4. Pakeisti 33 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„33. Jeigu Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 4 straipsnio 1–4 dalyse nurodytas 

asmuo, turintis darbo ar tarnybos santykius su skirtingais darbdaviais, tampa laikinai 

nedarbingas Įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 1, 3 ir 4 punktuose nurodytais atvejais, ligos išmoką 

2 pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas, sutampančias su šio asmens atitinkamai darbo 

ar tarnybos grafiku, jam moka kiekvienas darbdavys.“ 

5. Pripažinti netekusiais galios 34–37 punktus. 

6. Pripažinti netekusiais galios 40–41 punktus. 

7. Pripažinti netekusiu galios 45 punktą. 

8. Pripažinti netekusiais galios 47–49 punktus. 

9. Pripažinti netekusiais galios 52–53 punktus. 

10. Pripažinti netekusiais galios 60–61 punktus. 

11. Pakeisti 63 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„63. Pagrindas skirti profesinės reabilitacijos išmoką yra Neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sprendimas dėl profesinės 

reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo ir profesinės reabilitacijos pažymėjimas, išduotas ir 

pratęstas socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintų Profesinės reabilitacijos pažymėjimų 

išdavimo taisyklių nustatyta tvarka. Pametus profesinės reabilitacijos pažymėjimą, profesinės 

reabilitacijos išmoka išmokama pagal jo dublikatą.“ 

12. Pripažinti netekusiu galios 67 punktą. 

13. Pakeisti 77 punktą ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„77. Jei apdraustasis asmuo motinystės, tėvystės ar vaiko priežiūros išmokos gavimo 

laikotarpiu gauna draudžiamųjų arba kitų darbinės veiklos pajamų, kurios pagal Įstatymą nėra 

draudžiamosios pajamos, už darbą, atliktą iki pirmosios atitinkamų atostogų dienos, jis 

teritoriniam skyriui pateikia atlikto darbo perdavimo–priėmimo aktą ar kitą darbo atlikimo 

pabaigos momentą pagrindžiantį dokumentą.“ 

14. Pripažinti netekusiu galios 88 punktą. 

15. Pripažinti netekusiu galios 95 punktą. 

16. Pakeisti 97 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„97. Meno kūrėjo statusą turintiems darbingo amžiaus asmenims socialinio draudimo 

išmokos apskaičiuojamos ir mokamos Nuostatų nustatyta tvarka, laikant, kad šie asmenys 

teisės į socialinio draudimo išmoką atsiradimo dieną draudžiami ligos ir motinystės socialiniu 

draudimu.“ 

17. Pripažinti netekusiu galios 100 punktą. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M.
SAUSIO 25 D. NUTARIMO NR. 86 „DĖL LIGOS IR
MOTINYSTĖS SOCIALINIO DRAUDIMO IŠMOKŲ
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-01-27 Nr. 59
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-27 13:50:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-28 15:51:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-02 - 2023-10-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Monika Navickienė, socialinės apsaugos ir darbo ministrė,

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas MONIKA NAVICKIENĖ, Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-28 15:15:47
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-28 15:51:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-28 15:29:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-28 15:51:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-28 15:51:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-28 15:51:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.41

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-01-30)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f91e0396616f11eb9954cfa
9b9131808

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-01-30 01:26:07 TAIS


